

राजस्थान सरकार
राजस्थान व्यावसायिक शिक्षा एवं प्रशिक्षण परिषद्, जोधपुर
प्राविधिक शिक्षा निदेशालय परिसर, जोधपुर, W-6, गौरव पथ, जोधपुर
Tel: 0291-2636072, 2632359 Fax: 2632329
E-Mail: rcvet.exam.raj@gmail.com, exam.dte.trg.raj@gmail.com

क्रमांक :प.सं.9()/RCVET/प्र-5/ परीक्षा /2018/70749

दिनांक: 6/8/18

आचार्य,

औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान,

सभी सम्बन्धित।

विषय:— AITT परीक्षा अगस्त 2018 (Dual System of Training) में सम्मिलित होने वाले नियमित व

भूतपूर्व प्रशिक्षणार्थियों की परीक्षा शुल्क जमा कराने एवं डाटा भिजवाने के सम्बन्ध में।

महोदय,

उपरोक्त विषयान्तर्गत लेख है कि DGT नई दिल्ली से प्राप्त परीक्षा कार्यक्रम अनुसार दिनांक 20.08.2018 से 27.08.2018 तक आयोजित होने वाली AITT परीक्षा अगस्त 2018 (Dual System of Training) में सम्मिलित होने वाले आपके संस्थान के नियमित व भूतपूर्व प्रशिक्षणार्थियों से 13.08.2018 तक परीक्षा शुल्क 500/- प्रति परीक्षार्थी प्राप्त कर दिनांक 14.08.2018 तक चालान द्वारा SBI बैंक में RCVET खाते में जमा करावें तथा दिनांक 16.08.2018 तक चालान RCVET जोधपुर को स्पीडपोस्ट से भिजवावें।

साथ ही इस पत्र के साथ Excel File भिजवाई जा रही है जिसमें प्रशिक्षणार्थियों के डाटा दिनांक 16.08.2018 तक ई-मेल द्वारा भिजवावें, ताकि परीक्षा में सम्मिलित होने वाले परीक्षार्थियों के प्रवेश पत्र जारी किये जा सके।

भवदीय,



उपनिदेशक (RCVET)

क्रमांक :प.सं.9()/RCVET/प्र-5/ परीक्षा /2018/70750-751

दिनांक: 6/8/18

प्रतिलिपि:— निम्न को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है:—

1. उपनिदेशक (प्रशिक्षण) प्राविधिक शिक्षा, क्षेत्रीय कार्यालय, उदयपुर।
2. आचार्य, औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान, चित्तौड़गढ़।



उपनिदेशक (RCVET)

BY SPEED POST/ E-MAIL

**No. MSDE-18011/04/CTS/DUAL/2017-TTC
Government of India
Ministry of Skill Development & Entrepreneurship
Directorate General of Training**

**Employment Exchange Building,
Near Pusa ITI, Pusa Complex,
New Delhi, Dated 05/06/2018**

To

The State Directors (Dealing with Craftsmen Training Scheme - Dual System of Training (DST))

Subject: Programme of All India Trade Test of Craftsmen under Craftsmen Training Scheme (Dual System of Training (DST)) - August, 2018.

Sir

I am directed to inform you that the All India Trade Test of Craftsmen under Craftsmen Training Scheme (Dual System of Training (DST)) – August, 2018 will be conducted from 20.08.2018 to 27.08.2018 as per detailed programme given below:

PROGRAMME

Date	Day	Time of Commencement	All Trades – Ist Year (One Year/ Two Year Duration)	All Trades – IInd Year (Two Year Duration)
20.08.2018	Monday	09.30 AM	Trade Practical-I	Paper-I (Trade Theory)
		02.30 PM	-do-	Paper-III (Workshop Calculation & Science)
21.08.2018	Tuesday	09.30 AM	-do-	Paper-IV (Engineering Drawing)
		02.30 PM	-do-	-----
23.08.2018	Wednesday	09.30 AM	-do-	-----
		02.30 PM	-do-	-----
24.08.2018	Friday	09.30 AM	Paper-I (Trade Theory)	Trade Practical-I
		02.30 PM	Paper-II (Employability Skills)	-do-
25.08.2018	Saturday	09.30 AM	Paper-IV (Engineering Drawing)	-do-
		02.30 PM	Paper-III (Workshop Calculation & Science)	-do-
27.08.2018	Monday	09.30 AM	-----	-do-
		02.30 PM	-----	-do-

(LUNCH BREAK FROM 02:00 PM TO 02:30 PM for Practical Examinations only)

Note: All Practical question papers are to be opened on 1st day of Practical Examination and shall continue after the lunch break on each day. All other guidelines and necessary directions for the State Directorates regarding conduct of examination shall be uploaded on NCVT MIS Portal.

You are requested to circulate the same to all concerned.



**(K. Singh)
Deputy Director of Training
For Director of Training**